
S 
slR\I() 

1.  

TERMO DE H0M0L0GAcA0 DO PREGAO NQ 2023011801-PE 

Aos treze dias do mès de fevereiro de dois mil e virite e três, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander 
Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicacão do Pregão na forma Eletrônico n 2  
2023011801-PE, referente ao Processo Administrativo nQ 13010001/23. 

RESULTADO DA H0M0L0GAcA0 

LICITANTE: 10.20638710001-90 - PH FERNANDES GUEDES LTDA 

Item DesctiçAo Matta Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 SAL GMNULADOSEM 1000 CIIk4SAI. 10000.0 
--co 

19,08 19.05 190.500,00 

Total . 	.... ..... ..... JU 190.500,00 

Homolosado pan PH FERNANDES GUEDES LThA Inscrita no CNPJ/MF N 10206.387/0001-90, -o melhor 
valor de RS 190300,00 (cento e noventa SI, quinhentos reals), em 13102/2023. 

.4 

ROBSON BEZERRA GOMES 
MADOR(A) DE DESPESAS 

SERV1O AUTONOMO DE AQUA E ESGOTO - SAAE, JAG VARIBE - CEARA 
Rua 7 de Setetnbro, 440- Castro - Jaguanbe - Ceaiá - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP 63.475-000 

Form (88)3522-148713522-1487/E-mail: lIdtacaosaae.jbe@hoonall.com  



1 O2 \ 
9 

I%O 

AVISO DE HOMOLOCACAO 

Aviso de HomologacAo. Modalidade: PREGAO N° 2023011801- PE. Objeto: AQUISIçAO DE SAL 
GRAMILADO SEM JODO PARA TRATAMENTO DE AGUA VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVICO AUTÔNOMO DE AGUA £ £SGOTO DE JAGUARIBE/CE. Foi 
consagrada vencedora a empresa: PH FERNANDES GUEDES LTDA inscrito no CNPJ: 10206387/0001-90 
pelo menor valor de KS 190.50000 (cento e noventa mu, quinhentos reais). Confonne a proposta anexada aos 
autos. Homologo a Licitaçao na forma da Lei n o. 8666/93. JANDER ROBSON BEZERRA COMES - 
DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE. 13 de fevereiro de 2023. 

SERVKO AUTÔNOMO LW AGuA £ ESGOTO - SAAE, JAG UARJBE - CEARA 
Rca ide Setanbro. 440- Centro - iaguwibe - Cent -  CNPJ: 05.72Z202M)OOI-60 - CEP 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1497/3522-1118 / E-mail: saaejbet@botmaiLcom  



PREFEITURAMUNICII'ALDI oxAaxo OFICIAL DO MUNiC1P 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL JAGUARIBE 
UC  

Jaguaribe, 13 de fevereiro de 2023 

I:xINATO DE PLBLICAcA0 DO TERMO ADITIVO: 0 MunKiplo di Japmnbc. 
sL,és 45 Sccrcurs, di Edix.çJo c ('jitur.. wins p.tbco 0 cmro do QUARTO 
ItRMO DE ADmv0 AD COYTRATO 17.43.01/2021 - 01 rcsuhanc do 
Prm.-cdintrno Licgatóno di ET,OdSIidadC Totnads di Preco. . 17.04.01/2121. 
IThJJDADE ADMINISThATIVA: SECRETARIA DL PtANEJAMENTO E QESTAO 
OtIETO: CON11(ATAQAO DE. EMPRESA AFTA A PRESTAR SERVIçOS 
TECNICOS DL CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA LEVA.V17A}.4EVTO. 
PROCESSAMUa0 L TRANSMISSAO DL DADOS POR MEIG aEmONICO DO 
SICONFI. BEM COMO EL4BORAcAO 0€ RELATOR]OS MENSAIS 0€ 
EXECUçAO ORcAMENrARIA. 1.00 E WA. DL RESPONSAI%ILIDADE DAS 
IJNIDADES ADMINISTEA1WAS DA PP.EP€IItRA DO MUNICIPIO 0€ 
JAGUAJtIBE PRAW DL EXECVcAO DO CONTRATO: 0 cornto flo paw & 
•qhocEs ste 28 di .btil di 2023. CONTRATADO (A): SOLUTIONS 
CONTABIUDADF. EIRF.1 I ASSNA PF.LA CONTRATADA: OUIUffRMF. 
CAMPELO SILVA ASSINA PELt CONTRATANTE: SECRETARIA DL 
PLANEJAMENTO E GESTAO J.guaflbe-CE. I) di ftventn di 2023. Iviod. 
SsJdsalia 4$ Ss SECRETARIA DL PLkNEJAMENTO E CESTAO 

F.XTRATO Dr. PUBLICAçAO DO TERMO ADITIVO: 0 Mun.cip.o di Jsgrsirtbc 
sn't do Scaaia di Lducacao e Culrnn. torts $bhco 0 cxflto do QUARTO 
TELMO DL ADmVO .40 CO%'TRATO N 17.00112021 - 02 rc5uItsnc do 
Proccdinxnw Uciatôric & tnodslid.dc Tornads di Prices C 17S11.11/2021. 
UNIDADE ADMINISTRAtVA; SECRETARIA 0€ LDUCAcAO E CIJLWRA 
OBJLTO. COYTRATACAO DE EMPR€SA APTA A PRESTAR s€pviços 
TECNICOS 0€ CONSULTORIA € ASSESSORIA PARA LEVANTAMENTQ. 
PROCESSAMEINTO IF TRAY4SMISSAO 0€ DADOS POR SIEIO ELETRONICO DO 
SICONFI. REM COMO EL400RA4;A0 DL RELATORIOS MENSAIS DL 
LXECVQAO ORç,MENIARM. 1.00 E WA. 0€ RESPONSABILIDADE DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS 0* PREFEITVRA DO ML'NIdPIO DL 
JAGIJARIBE PRAZO DL F.xr.cvçAO DO CONTRATO: 0 conto tsth 0 fl.tO di 
iigens itt 28 di tc,I di 2023. CONTRATADO (A): SOLUTIONS 
CONTABIIJDADE EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: GUILHERME 
CAM PEW SILVA ASSINA PELA CONTRAT4N1E: SF.CRETARIA DL 
EDVCACAO € CULI1JRA Jsgusribt-CE, 13 di fa.n4ro di 2923. Fizocisto EIda 
Csnksme Bantic. Snntario di Edic.c10 e CWtur. 

EXTRATO DL PUBUCACAO DO TERMO ADIT1VO: 0 Muniripio di Jqrnnbc. 
aunt di Scrrrari. di Saudi. earns páblaco 0 cstnks di QUARTO TERMO DL 
ADmVO *0 CONTRATO N° I7SSSI12021 - 93 resultant do Prexdswio 
IAc,caidcio di imtlidsdc Tooda di Ptccos t 17.03.41/2121. IJNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 0€ SAC-DE OBJETO: CONTRATAcAO 0€ 
EMPRESA APTA A PRESIAR SERVICOS TECNICOS DL CONSULTORIA E 
ASSESSORIA PAPA LEVANTAMENTO, PROCESSAMENTO L TRANSMISSAO 
DE DADOS FOR MEJO ELETRONICO DO SICONF1. REM COMO a.ARORAcAO 
DL RELATORIOS MENSAIS 0€ EXECUcAO ORcAMENTARIA, LODE LOA. DL 
RESPONSABILIDADE DAS UNIDADES ADMINISIRAT1VAS DA PREFEITURA 
DO MUNICIPIO DL JAUIJARIBE PRAZO DL EXECUcAO DO CONTRATOr 0 
cotlo led o pizza di bi$tocS itt 28 di aI di 2022. CONTRATADO (A): 
SOLUTIONS CONTARILIDADE EIREI.I ASSINA PELA CONTRATADA: 
(UTIAIERME CAMPEW SILVA ASSINA PELt CO"CLRATANTE: SECRETARIA 
DL SAOL)E isnarIbe-CE 13 di fnvrciro di 2023. may di Ant D.ntss 
SECREtSRIA DL SAUDE 

EXTRATO DL PUBLICACAO DO TERMO ADITIVO: 0 Munacipin di Jspanbc, 
strzv& di Scaetnia di Ftaqo c (ultn tan pábleco o cslnto do TERCEIRO 
TERMO DL ADITIVO AO CONTRATO 5 170441/2121 - 04 rcsoksntc do 
Psvccdrnrnzo LacaAcio di niodslldide Toa..da di Piece, a' 17*5.01/2021. 
UNIDADE ADMINtSTRATIVA: SECRETARIA DO TRARAL1IO L ASSISTLNCIA 
SOCIAL OBJETO: CONTRATAcAO DL E.MPRESA APTA A PRESTAR 
SERVI0S TECNICOS DL CONSULTORIA E ASSESSORLA PAPA 
LEVANTAMENTO. PROCESSAMENTO E TRANSMISSAO 0€ DADOS POR MEP 

ESLIRONICO DO SICONPL OEM COMO EL4BORAcAO DL REL4TORIOS 
MENSAIS DL EXEOç AC) oRcA.MEN1ARLa. 1.00 6 LOA. 0€ 
RESPONSABIIJDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS FM PRsFErrvRA 
DO MUNICIPIO DL JAGUARIBE PRAZO DL EXECUCAO DO CON1RATO: 0 

term o paso di vi8xes sit 28 di sbril di 2023. CONTRATADO (A): 
SOLUTIONS CONTABILIDADE FIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: 

Edição 

(5UILHERME CAMPELO SILVA ASSINA PF.I.A n)NTRATA\TE: SECRUTARIA 
DO TRARALBO £ MSFT#NCIA SOCIAL Jsgnrlbe.CE. IS di ftnrflro di 
2023-JosE Ta!nsi,o Pirtheito SECRETARIA DO TRABALIIO E ASSISTENCIA 
SOCiAL 

EXTRATO DA AlA DL RECISTRO DL PREO A SECRETARIA 0€ SAUDE DO 
MUNIC1PIO 0€ JAGIJAPJBE.CE TORNA PI)BLICO 0 EXTRATO DA AlA 0€ 
REGISTRO DL PRE('O RES&JLTM4TE DO PREGAD ELETRONICO N 
03JIJI/2$23. UNIDADE ADMINISTRAT1VA: SECRETARIA DE SAUDE. 
OB3ETO REGISTRO 0€ PREOS PARA FLmJRA E EVENTUAL AQL1SICAO 
DL PROTESES DENTARJAS, PAM ATENDER A POPULACAO DO MIJNIdPIO 
OF. JAGIJARIBFXE DoTAçAo ORçAMr1TARIA AnNcAo RASICA 
09.0I.10.301.0013.2.074 F.ISMENTO DL DF.SPESA: 3.3.90.32.00 VAlOR 
GLOBAL-' RS 237400.00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETh MIL 
QUATROCENTOS REAISJ. %1GENCIA DA AlA DL REGISTRO DL PREcOS 
01 (urn) sçcs • dm *31 LSSSIWS CONTRAIADO: MANOEL F. 0€ OLIVEIRA 
ALMEIDA ME ASSINA (M) FF1.05 (AS) CONTRATADO (AS): MANOEL 
FRANCISCO DL OLIVEIRA ALMEIDA. ASSINA PEtS CONTRATANTE: 
L4NNY 0€ ASSLS DANTAS. JapmnboCE. 01 di kvuciro & 2023. Lanny di Aiss 

SECRETARIA DL SAL DL 

EXTRATO DO INSTRIJMENTO CONIRATUAL A SECRETARIA DL SAUDE 
DO Mt'NICIPIO DL 3AQIJARJRE-CE TORNA PUBUCO 0 EXTRATO DO 
INSTRUMF2QTO CONTRATIJAL Nt 03A1J1!212341. RESULTANTE DO 
PREGAO ELETRONICO ?r 93S1.9112023 UNIDADE ADMISISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAUDE OBJETO: REGISTRO 0€ PRECOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQ1JISICAO DE PROTEStS D€NTAR1AS PARA ATENDER A 
POPUL4cAO DO MUNICIPIO DL JAGUARIBE.CE DOTACAO 
ORCAMENTARM: ATENcAO BASICA - 0t0I.I0301.00132.074 ELEMENTO 
DL DESPESA: 3.3.90.3100 VALOR GLOBAL: ES 128700.00 (CENlO E VINTE F 
orlo MIL F SETECENTOS REAIS.L VICENCIA DO(S) CONTRATO(S): di data 
da swnabn do(s) coednhc(s 4e 31 di Driat di 2023. CONTRATADO. 
MANOEL F. DL OUVEIRA ALMEIDA - ME ASSINA (M) PEWS (AS) 
CONTRATADO (As): Msroil FnzcSco Di Olhtin Ab3tida ASSINA PELt 
CON1RATAYIt: Isony di Asses Dims IsguwbcCE. 10& fcwrcio di 2021. Ianny 
do Am. Dirgas - SECRfTARIA DL SAUDE 

AVISO DL ANt. DICAC.O . Modaleda&: PREGAO N 201301 1801 PF.. (Abjcl. 
AQIISICAO DE SAL CRANITLADO SF%I IODO PARA TRATA%IF.NT() OF 
AGEA VISANDOSUPRIR As NECESSIDADES DOSERVIC,0 AUTONOMO DL 
AGUA E ESGOTO DL JACUARIBLCE. Foi corbagrada a cntsa: P H 
FELSASDES GUEDES LTDA msciito no CNPJ tO 206 W 6I.40 pilo 
valor di RS 190500,00 lcceta c navenra nirl c quinhcntin rvare 'rn 1002202 1 . 

(ocfonne posia 40C3MJa 40, aiw. Ad),,. a 1-4cita3o its bums ds 1cs 
g666V3. JANICE LOPES CUES - PRECOLIRA. J.gusnbe.CE, I) di (nirriro di 
2423. 

mM) DI I10'10t.e)CACO Mcdslsdzk: PREGAO N 202301 IflI- PE. (iSc: 
AQLISIcAO DL SAL CRANULADO SEM IODO PAPA TRATAMENTO DL 
ACLA %ISANDO SLPRIR AS NECESSIDADES DO SER%1CO ALJTONOMO DL 
AGUA E ESGOTO DL JAGUARIBE/CE. Foe congrada scnccdora ac'.ç'e' P II 
FERNANDES GUEDES ITDA sterna tv CNn: 1U,206.387t0I.9tJ N!oItcn&': 
rsIor di RS 190514.00 (cirtu e nositla out e quinbeotos teaS). Coofoeox a 

saixada Sc ititos. Horuologo a Lkitaçio in k,rns da Iii &. 566693. JAN01: 

ROBSON BEIERRA COMES. DIRETOR DO SAAI. DL JA(;IARIBI. 13 a 
(nerriro di 2023. 

AVISO DL ADJUDICACAO - A'nso di Adjudic.çio. Modslidak: PRF.CAO 
PRESL'4CIAL N' 2023012401-PP. Objiso CONTRATAcAO DO SERVIOS DL 
DIVVLGACAO F TRANSMISSAO VIA RADIO COM ABRANGENCIA LOCAL. 
OAS SENSOrS ORDINARIAS E EXTRAORDINARIAS DA CAMARA 
MUNICIPAL DL JACIJARI8ECE. Vawedor P.WS.I. GIJEDE$ PROMOCOF_S 
- ME hunts eio CNPJ sob o N' 04.393.M6WI4I q.X aprrsctdouo V.I., Cnucir,o 
di R5 1100.00 (dots mile tisi rats) nensal, eoesiinndo 0 valor total di RS 23.l0t0I 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 


